令和５年度　第２回運営委員会　議事録
日時/場所：令和4年９月15日(金)　9：00～9：45/ 家庭科室にて

●出席者
本部：平田・松下・齋藤・佐々木・西山・大谷・和田・東（利）・武井・宮本
バレーボール部：佐藤・萩原
コーディネーター：関谷

●議題
　1．委員会活動報告
　　Ａ）本部（別紙参照）
[bookmark: _Hlk84404968]
B）バレーボール部（別紙参照）

２ バレーボール部について
PTAの地域活動を担う組織として活動をしてきたが、昨年度実施したアンケートで頂いた会員のご意見や部員数、
また活動される方々にとってやりやすい活動形態を目指して、来年度よりバレー部はPTA組織から離れる方向で検討。
まずはキャプテンより部員の方に相談いただく。
問題なければ、1月の臨時総会開催に向けて準備をする。

[bookmark: _Hlk113352005]３ 運動会の手伝いについて
20名ほど集まったのでPTA、バレー部からの応援は不要。
運動会振替日に人数不足の場合は応援依頼の可能性あり。その際は調整。
役員特典として、PTA本部役員、バレー部キャプテン・マネージャーは“休憩”エリア内に設ける優先エリアの利用
[bookmark: _GoBack]可能。

４ その他
　・事業報告書の提出期限：2月16日(金)
　　バレー部へ年間活動報告と振り返りの提出を依頼。（昨年同様の内容でOK）
　　次の運営委員会（3月）までに会計報告も提出の依頼。

　・会計関連書類（委員会会計出納簿・委員会活動費報告書）提出日：３月１日（金）運営委員会時
　　委員会活動費報告書：委員長および会計担当の捺印、残金がある場合は現金の返却

※次回の運営委員会（第３回）は3月1日（金）９時～（家庭科室）の予定です。
2